



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE BROCHIER**

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000  
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

**ATA DE ABERTURA**

**LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 01/2023**  
**PROCESSO Nº 018/2023**

**Objeto da Licitação: Aquisição de Material de Expediente:**

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro dois mil e vinte e três, às nove horas, na sala de trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Brochier, sito à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de Brochier/RS, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº 6.043, de dez de janeiro de dois mil e vinte e três, foi instalada a sessão de abertura da licitação em epígrafe. -

A Comissão atestou o encaminhamento do edital de Convite para as seguintes empresas: CENTERLAR UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, ADEJOR DO BRASIL LTDA, EDUCATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI, SANTALUCIA – COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA e MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, , . . . . .

A Comissão atestou que houve a apresentação dos envelopes de documentação e propostas dos licitantes ADEJOR DO BRASIL LTDA, SANTALUCIA – COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA, e MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, além da empresa BARONESA LTDA, cadastrada no Município e que manifestou, tempestivamente, interesse em participar do certame. . . . .

Inicialmente, a Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o Ato Convocatório, verificou o credenciamento dos licitantes, estando presente o sr. Jurandir José Preto, representante da empresa MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME. Após, foram abertos os envelopes da documentação de cada licitante, sendo que todas as empresas apresentaram a documentação conforme determinado no Edital, os quais foram conferidos e rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. . . . .

A Comissão julgou habilitadas as empresas ADEJOR DO BRASIL LTDA, SANTALUCIA – COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA, MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME e BARONESA LTDA, tendo em vista que as mesmas apresentaram a documentação exigida no Edital. Todas as empresas, com exceção de SANTALUCIA – COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA, apresentaram comprovação de que se enquadram na categoria de Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa, com o objetivo de se utilizar dos benefícios previstos na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. . . . .

Após, havendo manifestação expressa, de todos os licitantes habilitados, desistindo da interposição de recurso na fase de habilitação, a Comissão procedeu na abertura dos envelopes das propostas. . . . .

Nada mais havendo, foi encerrada a presente Sessão, cuja ata segue assinada pela Comissão Permanente de Licitações. . . . .

**CERTIDÃO:** Certificamos, ainda, que verificamos a autenticidade da documentação apresentada pelas empresas, seja por meio explícito nos próprios documentos ou através da verificação via sistema informatizado (internet), nos respectivos sítios indicados nos próprios documentos. . . . .

**COMISSÃO:**

\_\_\_\_\_  
Membro Titular  
Mara Ana da Silva

\_\_\_\_\_  
Presidente  
Volnei Luís Herzer

\_\_\_\_\_  
Membro Titular  
Cristina Luisa Chapuis



Estado do Rio Grande do Sul  
**MUNICÍPIO DE BROCHIER**

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000  
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

**ATA DE JULGAMENTO**

**LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 01/2023**  
**PROCESSO Nº 018/2023**

**Objeto da Licitação: Aquisição de Material de Expediente:**

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às nove horas e vinte minutos, na sala de trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Brochier, sito à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de Brochier/RS, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº 6.043, de dez de janeiro de dois mil e vinte e três, foi instalada a sessão de julgamento da licitação em epígrafe. ....

Inicialmente, a Comissão analisou a Tabela de Classificação, relativo às propostas das empresas habilitadas. Analisadas as propostas apresentadas, a Comissão verificou a ocorrência de empate nas cotações para o 01, entre as empresas MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME e SANTALUCIA – COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA, sendo realizado sorteio para desempate, restando vencedora a empresa MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME. A proposta apresentada pela empresa SANTALUCIA – COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA para o item 94 foi desclassificada por ter sido apresentada com preço inexequível. Comparadas as cotações em conformidade com o Ato Convocatório da Licitação, pelo critério de Menor Preço por Item, foi decidido **APROVAR** as cotações de melhor preço, para as empresas conforme discriminado no Relatório de Licitação em anexo. ....

Por fim, foi concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recurso, na forma do § 6º, do artigo 109 da Lei nº 8.666/93. ....  
Nada mais a considerar no presente ato, deu-se por encerrada a Sessão de Julgamento. ....

**COMISSÃO:**

\_\_\_\_\_  
Membro Titular  
Mara Ana da Silva

\_\_\_\_\_  
Presidente  
Volnei Luís Herzer

\_\_\_\_\_  
Membro Titular  
Cristina Luisa Chapuis

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

**Código Sequencial:** 1025**Edital :** 20**Tipo de Compra :** 2 - CONVITE**Número :** 1**Data Publicação :** 09/02/2023**Data Abertura :** 16/02/2023**Hora Abertura :** 09:00**Situação :** Julgada**Usuário :** 31 - VOLNEI LUIS HERZER**Proc. Administrativo:** 018/2023**Objeto :** Aquisição de material de expediente.**Secretaria(s) :** SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA AGRIC. MEIO AMBIENTE,INDÚSTRIA E COMÉRC

SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO

**Valor Adjudicado :** 56.374,86**Empresa(s) Vencedora(s) :** ADEJOR DO BRASIL LTDA

BARONESA LTDA

MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI

SANTALUCIA - COM. MAT. ESCOLAR ESCR.LTDA

**MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
1	1748	Apontador	24	1,00	24,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	APONTADOR METÁLICO PARA LÁPIS ESCOL
2	3176	Bloco adesivo postit	24	3,91	93,84	UNIDADE (1 UNIDADES)	BLOCOS POST-IT COM 100 FOLHAS AUTO
6	2263	Caderno	24	12,83	307,92	UNIDADE (1 UNIDADES)	CADERNO LIVRO ATA, CAPA DURA , PRET
7	737	Caixa	2	52,04	104,08	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL
8	1760	Caneta marca texto	3	17,18	51,54	UNIDADE (1 UNIDADES)	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA,
12	2271	Chaveiro	72	0,45	32,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	CHAVEIRO COM ETIQUETA
13	2265	Clips niquelado 2/0	25	27,62	690,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	CLIPS NIQUELADO 2/0, 500 gramas
14	915	Cola	36	1,67	60,12	UNIDADE (1 UNIDADES)	COLA BASTÃO 21 G
15	2500	Fita corretiva	144	4,90	705,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA CORRETIVA 6M X 5MM
16	1106	Fita adesiva	60	6,54	392,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA TRANSPARENTE LARGA 48 X 50
17	1927	Fita	30	17,53	525,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA ZEBRADA 70MM X 160M.
18	1677	Lapis	2	46,05	92,10	UNIDADE (1 UNIDADES)	LAPIS PRETO, NUMERO 2, COMPR. 165MM
19	1469	Mouse	15	11,72	175,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	MOUSE USB, Rastreamento óptico, DPI
20	1780	Pasta catalogo preta	30	17,22	516,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	PASTA CATALOGO PRETA, COM 50 PLASTI
21	1784	Pasta sanfonada plástica	3	61,16	183,48	UNIDADE (1 UNIDADES)	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, 31 DIVISÕ
22	1836	Pen drive	10	22,10	221,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PEN DRIVE 16 GB
23	1829	Percevejo	3	2,88	8,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	PERCEVEJO LATONADO DOURADO 9MM CX C
28	1846	Refil	12	1,47	17,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	REFIL COLA QUENTE GROSSO
29	622	Tinta	8	7,67	61,36	UNIDADE (1 UNIDADES)	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMB
30	1746	Alfinete	15	7,47	112,05	UNIDADE (1 UNIDADES)	ALFINETE C/100 UNID
31	1746	Alfinete	10	13,49	134,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	ALFINETE DE SEGURANÇA/JOANINHA Nº 3
32	2115	Apagador	10	5,23	52,30	UNIDADE (1 UNIDADES)	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
33	444	Areia	20	182,76	3.655,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	AREIA MÁGICA CINÉTICA C/200GR C/ 12
34	2483	Argila	30	4,63	138,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	ARGILA 1KG
35	1757	Caixa para arquivo morto	5	30,44	152,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	ARQUIVO MORTO DE ESCRITÓRIO DE PAPE
41	2263	Caderno	50	12,63	631,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	CADERNO QUADRICULADO 7X7 BROCHURA
42	2263	Caderno	40	12,63	505,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	CADERNO QUADRICULADO 10X10 BROCHURA
43	737	Caixa	20	89,92	1.798,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 40 L C/
44	737	Caixa	10	84,36	843,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 50 L C/
45	1758	Caneta esferográfica azul	4	36,84	147,36	UNIDADE (1 UNIDADES)	CANETA ESFEROGRÁFICA, CRISTAL, C/PO
46	2779	Caneta esferográfica preta	4	36,84	147,36	UNIDADE (1 UNIDADES)	CANETA ESFEROGRÁFICA, CRISTAL, C/PO
47	1759	Caneta esferográfica vermelha	4	36,84	147,36	UNIDADE (1 UNIDADES)	CANETA ESFEROGRÁFICA, CRISTAL, C/PO
50	2780	Caneta	6	9,75	58,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	CANETA HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES
55	2265	Clips niquelado 2/0	10	10,96	109,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	CLIPS NIQUELADO 2/0 C/ 500 UNID
56	1762	Clips niquelado 8/0	3	10,96	32,88	UNIDADE (1 UNIDADES)	CLIPS NIQUELADO 8/0 C/ 500 UNIDADES
57	1763	Cola escolar	10	14,31	143,10	KG (1 UNIDADES)	COLA ESCOLAR LAVÁVEL, ATÓXICA 1 KG
58	915	Cola	10	8,22	82,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	COLA INSTANTÂNEA C/ 20 GR
59	915	Cola	60	9,63	577,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	COLA COLORIDA 23G C/6 CORES
60	915	Cola	60	58,80	3.528,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	COLA ESCOLAR COM GLITER 35G C/ 6 UN
61	915	Cola	10	5,51	55,10	UNIDADE (1 UNIDADES)	COLA PARA EVA E ISOPOR C/90 GR
62	1106	Fita adesiva	55	4,53	249,15	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M.
63	1767	Fita adesiva transparente em rolo	55	0,73	40,15	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENA 1
64	1767	Fita adesiva transparente em rolo	100	5,01	501,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M
65	2500	Fita corretiva	4	32,29	129,16	CAIXA	FITA CORRETIVA 12 M C/ 6 UNID
67	1927	Fita	12	4,63	55,56	UNIDADE (1 UNIDADES)	FFITA MIMOSA DE CETIM 10 MM C/10M,
73	2777	Folha de eva	1	27,30	27,30	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID P
74	2777	Folha de eva	2	27,30	54,60	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID R
75	2777	Folha de eva	1	27,30	27,30	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID,
84	2117	Giz de cera	50	2,50	125,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	GIZ DE CERA FINO C/ 12 CORES.
85	2117	Giz de cera	30	4,02	120,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	GIZ DE CERA GIZÃO JUMBO C/ 12 CORES
86	3983	Gliter	20	4,74	94,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	GLITER ESCOLAR PVC KIT C/ 6 CORES D

**MUNICÍPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
87	830	Suporte	12	15,29	183,48	UNIDADE (1 UNIDADES)	GRIP APOIO PARA LÁPIS - ADAPTADOR D
90	3769	Lantejola	50	5,07	253,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	LANTEJOULAS METALIZADA 6MM ESCOLAR
91	2116	Lapis de cor	70	4,95	346,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES
92	2116	Lapis de cor	50	11,60	580,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	LÁPIS DE COR AQUARELADO 12 UNIDADES
93	1777	Lápis preto número 2	6	46,05	276,30	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 2, CX C/144 UNID
94	1677	Lapis	1	48,43	48,43	CAIXA	LÁPIS PARA DESENHO 2B CAIXA C/72 UN
95	1677	Lapis	6	41,11	246,66	UNIDADE (1 UNIDADES)	LÁPIS PARA DESENHO 3B CAIXA C/ 12 U
96	1677	Lapis	6	9,05	54,30	CAIXA	LÁPIS PARA DESENHO 4B CAIXA C/ 12 U
97	1677	Lapis	6	41,11	246,66	CAIXA	LÁPIS PARA DESENHO 5B CAIXA C/ 12 U
98	1677	Lapis	6	10,42	62,52	UNIDADE (1 UNIDADES)	LÁPIS PARA DESENHO 6B CAIXA C/ 12 U
99	1677	Lapis	6	20,08	120,48	CAIXA	LÁPIS PARA DESENHO 7B CAIXA C/ 12 U
100	3692	Líquido de limpeza	4	11,63	46,52	UNIDADE (1 UNIDADES)	LÍQUIDO LIMPADOR QUADRO BRANCO 60ML
101	1117	Luva de procedimentos	20	16,68	333,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CAIXA C/ 1
102	1117	Luva de procedimentos	20	16,68	333,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CAIXA C/ 1
103	1117	Luva de procedimentos	20	16,68	333,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	LUVA PARA PROCEDIMENTO P CAIXA C/ 1
107	2118	Marcador de quadro branco	1	28,69	28,69	UNIDADE (1 UNIDADES)	MARCADOR PERMANENTE 2 MM PONTA MÉDI
108	2118	Marcador de quadro branco	1	28,69	28,69	UNIDADE (1 UNIDADES)	MARCADOR PERMANENTE 2 MM PONTA MÉDI
109	2118	Marcador de quadro branco	1	28,69	28,69	UNIDADE (1 UNIDADES)	MARCADOR PERMANENTE 2 MM PONTA MÉDI
110	682	Massa	230	3,91	899,30	UNIDADE (1 UNIDADES)	MASSA DE MODELAR 180GR C/12 CORES
111	2484	Palito	5	54,91	274,55	CAIXA	PALITO DE PICOLÉ C/ PONTA ARREDONDA
112	2484	Palito	5	73,97	369,85	UNIDADE (1 UNIDADES)	PALITO PARA CHURRASCO 30CM PCT C/1.
113	2484	Palito	10	86,95	869,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	PALITO DE ALGODÃO DOCE 40CM C/500 U
119	362	Papel	20	0,96	19,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE/FOLHA
120	2366	Pasta	200	2,64	528,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PASTA ARQUIVOS SUSPENSA
121	2366	Pasta	100	1,97	197,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PASTA DE PAPELÃO SIMPLES COM ABA E
122	1829	Percevejo	2	34,70	69,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	PERCEVEJO LATONADO C/100 UNID CAIXA
123	3770	Perfurador	5	9,03	45,15	UNIDADE (1 UNIDADES)	PERFURADOR DE PAPEL ALICATE, PARA 8

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
124	2268	Pistola	10	14,63	146,30	UNIDADE (1 UNIDADES)	PISTOLA DE COLA-QUENTE FINA
125	2268	Pistola	10	19,24	192,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	PISTOLA DE COLA-QUENTE GRANDE
127	3771	Quadro	50	11,81	590,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	QUADRO MÁGICO PARA CRIANÇAS DE APAG
128	2155	Relógio	25	30,95	773,75	UNIDADE (1 UNIDADES)	RELOGIO DE PAREDE REDONDO, COM 20 C
132	362	Papel	12	81,61	979,32	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/
133	1749	Barbante	5	34,92	174,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE BARBANTE CRU 6 FIOS C/ 1KG
141	2269	Tnt	1	170,82	170,82	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 10 M C/1,40M LARGURA E
143	1786	Saco plástico tamanho a4	3	108,32	324,96	UNIDADE (1 UNIDADES)	SACOS PLÁSTICO COM 4 FURO C/ 500 UN
145	830	Suporte	5	4,98	24,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	SUPORTE APOIO DE MESA CELULAR SMART
146	2274	Tesoura	12	14,84	178,08	UNIDADE (1 UNIDADES)	TESOURA ADAPTADA ESCOLAR PARA INCLU
147	2274	Tesoura	15	5,56	83,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	TESOURA ESCOLAR GRANDE, COM NO MÍNI
148	622	Tinta	5	50,05	250,25	KIT	TINTA GUACHE ESCOLAR C/250 ML-KIT

**SANTALUCIA - COM. MAT. ESCOLAR ESCR.LTDA**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
3	2333	Borracha	100	0,48	48,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	BORRACHA ESCOLAR BRANCA
4	2263	Caderno	6	8,98	53,88	UNIDADE (1 UNIDADES)	CADERNO ESPIRAL GRANDE, 96F, 200 X
5	2263	Caderno	36	6,15	221,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	CADERNO ESPIRAL PEQUENO,96FLS, 140M
9	1818	Capa para encadernação	100	0,35	35,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA
10	1818	Capa para encadernação	100	0,66	66,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE
11	1757	Caixa para arquivo morto	50	7,77	388,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTIC
24	1070	Pilha	310	4,64	1.438,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	PILHA AA C/04 UNIDADES
25	1070	Pilha	162	4,64	751,68	UNIDADE (1 UNIDADES)	PILHA PALITO AAA, 1,5V C/ 04 UNIDAD
38	1750	Borracha escolar	1	19,20	19,20	CAIXA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA C/ 40 UNID
39	1756	Caderno brochura	5	75,84	379,20	KIT	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 48 F
40	1756	Caderno brochura	5	93,00	465,00	KIT	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DUR
48	1760	Caneta marca texto	5	46,50	232,50	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO CORES MISTAS POT
49	2264	Canetinha 12 cores	60	10,36	621,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	CANETINHA HIDROGRÁFICA ESCOLAR C/ 1
51	2316	Cartolina	1	7,80	7,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	CARTOLINA NA COR ROSA PCT COM 10 U
52	2316	Cartolina	1	7,80	7,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	CARTOLINA NA COR AMARELA, PCT COM 1
53	2316	Cartolina	1	7,80	7,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	CARTOLINA NA COR VERDE, PCT COM 10

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
54	2316	Cartolina	1	7,80	7,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	CARTOLINA NA COR AZUL, PCT COM 10
66	1927	Fita	12	1,89	22,68	UNIDADE (1 UNIDADES)	FITA MIMOSA DE CETIM 6MM C/10M, DUA
68	3768	Folha a3	15	53,62	804,30	UNIDADE (1 UNIDADES)	FOLHA A3 (75G/M2) C/500
71	1772	Folha ofício	60	13,17	790,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	FOLHA DE OFÍCIO COLORIDA 120G/M² BL
76	2777	Folha de eva	2	55,50	111,00	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
77	2777	Folha de eva	3	55,50	166,50	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
78	2777	Folha de eva	2	55,50	111,00	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
79	2777	Folha de eva	2	55,50	111,00	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
80	2777	Folha de eva	2	55,50	111,00	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
81	2777	Folha de eva	2	55,50	111,00	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
82	2777	Folha de eva	3	55,50	166,50	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
83	2777	Folha de eva	2	55,50	111,00	CAIXA	FOLHAS DE EVA 40X60 2MM C/10 UNID C
89	1773	Grampeador	5	40,24	201,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	GRAMPEADOR DE PAPEL MÉDIO 26/6 PARA
114	362	Papel	20	1,16	23,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL CELOFANE VERMELHO / FOLHA
115	362	Papel	20	1,16	23,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL CELOFANE VERDE/FOLHA
117	362	Papel	20	1,16	23,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL CELOFANE AMARELO/FOLHA
118	362	Papel	20	1,16	23,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL CELOFANE MARROM/FOLHA
144	3986	Talão de recibo	2	3,86	7,72	UNIDADE (1 UNIDADES)	TALÃO DE RECIBO, COM CANHOTO.

**BARONESA LTDA**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
26	1070	Pilha	30	14,90	447,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PILHA C, C/ 02 UNIDADES
27	1084	Bateria	6	7,80	46,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	BATERIA BOTÃO DE LÍCIO CR 2032H 3V,
36	915	Cola	10	48,00	480,00	KG (1 UNIDADES)	BASTÃO DE COLA QUENTE/FINO KG
37	915	Cola	2	48,00	96,00	KG (1 UNIDADES)	BASTÃO DE COLA QUENTE/GROSSO KG
69	1772	Folha ofício	12	238,00	2.856,00	CAIXA	FOLHA A4 OFICIO, CX C/ 10 PACOTES D
70	2119	Folha de desenho	20	84,00	1.680,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	FOLHA DE DESENHO 180 GR C/ 500
72	1770	Folha papel canson	60	12,00	720,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	FOLHA PAPEL CANSON COLORIDO CRIATIV
88	936	Grampo	10	8,46	84,60	CAIXA	GRAMPO 26/6 COBREADO EXTRA CX C/ 50
104	2118	Marcador de quadro branco	6	138,00	828,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ REFI
105	2118	Marcador de quadro branco	6	138,00	828,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ REFI
106	2118	Marcador de quadro branco	6	138,00	828,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ REFI

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
126	2806	Ponteira	10	7,70	77,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PONTEIRA PARA CANETÃO DE QUADRO BRA
129	1846	Refil	50	54,00	2.700,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	REFIL P/ MARCADOR PARA QUADRO BRANC
130	1846	Refil	50	54,00	2.700,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	REFIL P/ MARCADOR PARA QUADRO BRANC
131	1846	Refil	50	54,00	2.700,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	REFIL P/ MARCADOR PARA QUADRO BRANC
134	2269	Tnt	4	81,30	325,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 50 M C/1,40M LARGURA V
135	2269	Tnt	2	81,30	162,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 50 M C/1,40M LARGURA V
136	2269	Tnt	2	81,30	162,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 50 M C/1,40M LARGURA A
137	2269	Tnt	2	81,30	162,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 50 M C/1,40M LARGURA P
138	2269	Tnt	2	81,30	162,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 50 M C/1,40M LARGURA L
139	2269	Tnt	3	81,30	243,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	ROLO DE TNT 50 M C/1,40M LARGURA M
142	362	Papel	10	88,00	880,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL PARDO BOBINA 60 CM

**ADEJOR DO BRASIL LTDA**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
116	362	Papel	20	3,90	78,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL CELOFANE HOLOGRÁFICO/FOLHA

Total de Registros: 147

Valor Total: 56.374,86

**Estrutural**

04.01.20.606.0087.2004.3339030000000.1500.0000

06.01.12.361.0047.2006.3339030000000.1500.1001

06.01.12.361.0047.2033.3339030000000.1500.1001

06.01.12.365.0047.2007.3339030000000.1500.1001

06.01.12.365.0047.2055.3339030000000.1500.1001

07.01.10.301.0112.2017.3339030000000.1500.1002

Total de Registros: 6